



**РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - РАЗГРАД**

ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ	
Регистрационен индекс	Дата
BCC-10608	30-09-2025

Изх. №...3515.....
Дата: 29.09.25г.

**ДО
СЪДИЙСКА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

Приложено, изпращам Ви копие от Протокол от проведено на 26.09.2025 г. Общо събрание на съдиите от състава на Районен съд – Разград за изслушване на съдия Нели Генчева Иванова, допуснат кандидат в обявената с Решение на СК на ВСС по протокол № 17/03.06.2025 г. процедура за избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Разград, на основание чл. 194а, ал.7 от ЗСВ и Наредба № 1/09.02.2017 г. за конкурсите на магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Приложение: Съгласно текста.

С уважение,

Константин Косев
Зам.-председател на Районен съд -
Разград
/изпълняващ функциите на
Адм. ръководител – Председател
съгласно Заповед № РД-08-379 от
26.09.2025 г/



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - РАЗГРАД

ПРОТОКОЛ

Днес 26.09.2025 година в 13:30 часа в Зала № 1 на РС – Разград, се проведе Общо събрание на съдиите от Районен съд – Разград, свикано със Заповед №РД-08-367/19.09.2025 г. при следния дневен ред:

1. Изслушване на кандидата за административен ръководител – председател на Районен съд – Разград Нели Генчева.

2. Разни

Общото събрание бе открито и водено от Нели Генчева – и.ф. Административен ръководител – Председател на Районен съд – Разград.

Протоколист: Н: Т: - съдебен секретар.

При щатна численост от 7 съдии в Районен съд – Разград, присъстват:

Съдия Нели Генчева – и.ф. Адм. ръководител – Председател на Районен съд – Разград, съдия Константин Косев – зам.-адм. ръководител – председател, съдия Павлинка Стоянова, съдия Доротея Иванова, съдия Ивана Тодорова, съдия Николай Борисов, съдия Цветалина Дочева, съдия – изпълнител Цанко Минев, съдия – изпълнител Шенай Йонузова, съдия по вписванията Севил Ремзиева.

На общото събрание отсъстват съдия Силвина Йовчева и съдия по вписванията Галина Странджева, поради отпуск.

Събирането има кворум и може да се проведе.

По т.1 СЪДИЯ ГЕНЧЕВА представи резюме на концепцията си.

СЪДИЯ ГЕНЧЕВА: Колеги, имате думата за становища по изложената от мен концепция и във връзка с кандидатурата ми.

СЪДИЯ БОРИСОВ: По последната тема в концепцията, последните два – три месеца ме притесняват и сега изпълняващият длъжността адм.ръководител, не виждам как ще стане, там където е за съдии и съдебни служители. Моето мнение е, че аз няма да подкрепя кандидатурата за втори мандат. Ще залочна от последните предложения, че на предходното общо събрание се предложи гражданската и наказателната канцелария, да работят общо граждански и наказателни

дела деловодителите, което за мен е неудачно. Това щатно разписание, спокойно всеки съдия може да има един деловодител и един секретар и останалите щатове да бъдат разпределени. Всеки съдия да си има секретар и деловодител и деловодителите да обслужват неговите дела. Това го има и в други съдилища, така ще работим по начини всеки да се чувства комфортно.

СЪДИЯ БОРИСОВ: Председателят на районния съд ако трябва магистрала да направи до ВСС, ще си искаме, докато не искаме, не дават.

СЪДИЯ ГЕНЧЕВА: Ние искаме за секретар в момента.

СЪДИЯ ИВАНОВА: Тъй като аз съм следваща по старшинство, по години, от всички тук присъстващи, най - дълго съм в този съд, вкл. и съдия Генчева, минала съм през много председатели и аз лично ще подкрепя съдя Генчева за втория мандат. Считам, че тя има достатъчно качества да изпълнява тази функция, подпомагана от всички останали, съответно да изпълни този мандат. По повод планираните реорганизации, които се налагат във връзка с решението за съкращаване на щат за съдебен деловодител считам, че са съобразени с нуждите на съда и задължението ни да работим с програмата ЕИСС с всички възможности, които тя предлага. Работодател на всички нас е ВСС и той е решил нейното въвеждане, което ние трябва да прилагаме. Първо, регистратурата действително трябва да бъде отделно и тази регистратура поема целия поток на съда и от там нататък се разпределя в деловодството. Считам, че четирима деловодители спокойно могат да обслужват и граждански и наказателни дела, те не са разпределени по щат нито като граждански, нито като наказателни деловодители, а всички те са деловодители и трябва да водят деловодната работа по делата. По отношение на съдебните секретари, разпределихме ги всеки да бъде с негов секретар, което води до добри резултати. Съдия Генчева действително прави всички възможни постъпки да издейства бройка за седми съдебен секретар при реално работещи седем съдии, с което да може да облекчи всички останали.

СЪДИЯ ДОЧЕВА: Въпреки, че от година и половина съм командирован съдия, имам преки наблюдения почти от целия мандат, който е на съдия Генчева, като намирам, че същата изпълнява функциите си на административен ръководител безупречно. Тя е най - добрия ръководител, който е имал Районен съд - Разград. От 2001 година, от когато аз съм съдия в този съд, никога през годините състава на съда не е бил така разединен, както е в настоящия момент, поради факта, че на

отделни съдии им се гледат определени дела и не им се гледат други дела. Имаше дълъг период от време, в който нямаше специализирани състави, нямаше разделение на гражданско и наказателно отделение. Постигнаха се положителни резултати, когато се разделиха на наказателни и граждански съдии и смятам, че работата върви добре и не виждам никакъв проблем, предвид голямата разлика в натовареността на наказателните и гражданските съдии. Фактът, че част от заповедните производства са поети от наказателни съдии, то такава практика има в много районни съдилища в страната. Факт е, че една малка част от наказателните дела са от общ характер, а още по - малка част завършват с присъда, което реално не натоварва наказателните съдии. Факт е, че голямата част от делата са от административен характер, където действително се полагат по големи усилия от наказателните съдии, но това не отменя факта за различната натовареност. Прави са част от колегите като казват, че натовареността трябва да е сравнително равномерна, тъй като всички вземаме едни заплати, имаме едно и също работно време и не може да се очаква едни от съдиите да имат натовареност, много по - голяма от други. Съкращаването на щатове от ВСС не е по възможностите на административния ръководител, да бъде осуетено. Считам, че административния ръководител прави достатъчно постъпки, за да не ни вземат бройки или ако вземат, да отпуснат други. Обезпечеността на съда в това отношение също е на високо ниво, като неоспорим факт е, че част от кабинетите на съдиите, се ремонтираха, нещо което не се е случвало от много години. Ето защо смятам, че най - удачния кандидат, който да бъде административен ръководител на нашия съд, е съдия Генчева. Аз подкрепям изцяло кандидатурата ѝ, подкрепих я за първия мандат, като мнението ми по никакъв начин не се е променило.

СЪДИЯ КОСЕВ: Аз, като заместник административен ръководител, мога да кажа, че съм по-отблизо запознат с промените, през които сме преминали през последните пет години и мотивите за тези промени. Със съдия Генчева сигурно сме имали различни мнения и спорове и накрая сме стигали до съгласие, и ако трябва да анализирам всичко, ще има неща, с които не съм съгласен, но не смятам, че това е толкова съществено, че да се обръща като позиция и да искам промяна за друг председател или нещо подобно. В съда има условия за работа по - добри отпреди това и съм съгласен със съдия Дочева, че съдия Генчева е най - добрия председател,

който сме имали, откакто аз съм тук. Аз също ще подкрепя съдия Генчева за втори мандат.

СЪДИЯ ТОДОРОВА: В съда съм едва от 01.08.2023г, нямам база за сравнение с предходни административни ръководители, но мога да споделя наблюденията си. Считам, че се създават от ръководителя отношения, т.е. съдия Генчева създава подходяща атмосфера за провеждане и изпълнение на трудовите ни задължителни функции. Действително промените, които се налагат, не са според мен от липса на управленски качества, липса на организация или планиране, а са отговор на такива, наложени от решаващия орган, в случая ВСС. За оптимизирането на щатното разписание и промените, които се предлагат, тя ни бе дала възможност на всеки един от нас, да дадем становище, мнение и да ги обсъдим и е взето в крайна сметка решение, което според мен е оптимално такова, определящо натовареността между служителите на администрацията така, че да могат да изпълняват вменените по закон длъжностни функции, които да изпълняват в подкрепа на съдиите. Считам, че тя от показаните до момента действия, решения, е доказала и продължава да доказва възможностите си, компетентността и емпатията, която е нужно да гриетежава всеки един административен ръководител, защото той не само е отговорник за служебната дейност, а отговаря и за хората, които са в обхвата на определена институция. Аз подкрепям кандидатурата, като смятам, че до настоящия момент няма такъв измежду нас от съдийския състав, който да я замести достойно.

СЪДИЯ СТОЯНОВА: Аз също подкрепям съдия Генчева и нямам основания да изкажа противно становище. Първо, съвсем обективна причина е, че само от година и два месеца имам наблюдения над нея не само като председател, но и като човек, който никога не съм познавала. Като съдия от състава на съда, смятам за тази една година, която съм изкарала в този състав, че тя има изключително голям принос за добрата хармония и бих казала, че в отношенията между колегите, които са в последните няколко месеца, има напрежение заради разпределението на заповедните производства и не смятам, че е основание да правим извод, че е лош ръководител, който не бива да бъде подкрепен, напротив, такова едно решение винаги би могло да бъде променено, имам предвид за разпределението на заповедните производства. Не би трябвало да вменяваме на нея това. Аз подкрепям съдия Генчева.

СЪДИЯ БОРИСОВ: Съдия Генчева иска да е добре с всички, всички да са доволни, няма как да бъде, особено когато е ръководител на един кръг от хора.

ДСИ Цанко Минев: Аз също подкрепям кандидатурата на съдия Генчева. Същата създаде добра организация във връзка с изпълнителните дела на съда.

ДСИ Шенай Йонузова: И аз подкрепям тази кандидатура.

Поради изчерпване на дневния ред събранието бе закрито в 14:00 часа.

ВЯРНО С ОРИГИНАЛА:

Съд. Администратор:

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

Нели Генчева

и.ф. Адм. Ръководител

Председател на Районен съд

– Разград

СЕКРЕТАР:

Н

Т